

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Prot. n. 8052/2.2

Oggetto: Commissione per la selezione del Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese

L'anno duemilaventi addì 04 Dicembre alle ore 14:00 con modalità di videoconferenza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese".

Sono presenti i Sigg.ri:

Rosa Ferrazzi	Presidente	
Alessandra Miglio	Consigliere	
Salvatore Giordano	Consigliere	

È presente il Dott. Giuseppe Millefanti, Direttore, che ai sensi dell'art. 9, comma 10 dello Statuto svolge la funzione di segretario verbalizzante.

È altresì presente il Revisore Unico dei conti Dott.ssa Sara Piemonti.

Il Presidente, constatate le presenze di cui sopra, dichiara validamente costituita la riunione del Consiglio di Amministrazione.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Premesso che in attuazione dell'art. 30 (disposizioni transitorie) comma 2 della L.R. 19/2007, così come modificato dall'art.1, comma 1, lett. I della L.R. 30 dicembre 2008, n. 37, il Consiglio Provinciale della Provincia di Varese ha costituito l'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese" a far data dal 31/12/2009, adottando tutti gli atti necessari;
- Visto lo Statuto dell'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese" approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale P.V. 15 del 18/04/2017 e s.m.i.;
- Visto il Contratto di Servizio approvato dal Consiglio Provinciale in data 18/04/2017, P.V. n. 16 e s.m.i.;
- Viste:



www.agenziaformativa.va.it



- la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 30 del 31 ottobre 2019, avente ad oggetto "Approvazione Bilancio di previsione 2020, Piano Programma 2020 e Bilancio di previsione pluriennale 2020-2022 e la successiva delibera integrativa n. 33 del 05 dicembre 2019;
- la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 34 del 05 dicembre 2019 , avente ad oggetto "Assegnazione delle risorse economiche al Direttore Generale per l'anno 2020";
- Richiamata la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 30 del 24/09/2020 con la quale si è
 provveduto ad approvare l'avviso di selezione per la figura di Direttore dell'Agenzia Formativa della
 Provincia di Varese;
- Dato atto che con nota del 01/10/2020 il Consiglio di Amministrazione aveva provveduto a dare indicazioni al Direttore rispetto alla composizione della commissione per la selezione della figura di Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese, individuando quale Presidente della Commissione il Prof. Renato Ruffini;
- Considerato che con decreto del Direttore n. 160 del 13/10/2020, si provvedeva alla formalizzazione degli impegni di spesa per l'incarico di commissario per la selezione della figura di Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese che individuava: il Prof. Renato Ruffini quale componente e Presidente della Commissione, la Dott.ssa Marina Cassoni e il Dott. Andrea Campane quali componenti;
- Vista la comunicazione intercorsa in data 20/10/2020 con la quale il Prof. Ruffini comunicava l'impossibilità ad accettare l'incarico per intervenuti problemi personali e professionali;
- Vista la comunicazione datata 20/10/2020 del Presidente della Provincia di Varese con la quale veniva chiesta l'integrazione della Commissione con l'inserimento della Dott.ssa Antonella Guarino, Segretario Generale della Provincia di Varese;
- Dato atto che a seguito di richiesta formale di incontro al Presidente della Provincia di Varese richiesta dal Presidente del Consiglio di Amministrazione Dott.ssa Rosa Ferrazzi in data 22/10/2020, in data 10/11/2020 si è svolto l'incontro in videoconferenza avente a tema la composizione della Commissione per la selezione della figura di Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese e che tale incontro ha visto la presenza del Consiglio di Amministrazione e dei vertici della Provincia di Varese;
- Considerato che in data 30/11/2020 è scaduto il termine del periodo autorizzato dal proprio Datore di lavoro al Dott. Andrea Campane per l'espletamento dell'incarico extraistituzionale di componente della Commissione per la selezione della figura di Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese;
- Dato atto che secondo le intese raggiunte nell'ambito delle interlocuzioni avvenute con la Provincia di Varese il Presidente della Provincia di Varese, con comunicazione del 01/12/2020, ha confermato la disponibilità del Segretario Generale Dott.ssa Antonella Guarino a ricoprire l'incarico di Presidente della Commissione per la selezione della figura di Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese e, nel contempo, ha provveduto a fornire ulteriori nominativi per l'integrazione della predetta





commissione e ha segnalato l'opportunità di individuazione un funzionario dell'Agenzia Formativa quale segretario verbalizzante in seno alla stessa;

- Visto l'alto profilo delle persone segnalate dalla Provincia di Varese quali componenti nominabili ad integrazione della citata commissione: Dott. Tommaso Di Rino Direttore Generale di AFOL Metropolitana, Prof. Riccardo Giovannetti Docente dell'Università LIUC di Castellanza;
- Ritenuto di confermare la composizione della commissione per la selezione della figura di Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese come di seguito indicato:
 - o Dott.ssa Antonella Guarino Presidente della commissione
 - Dott.ssa Marina Cassoni Commissario
 - o Dott. Tommaso Di Rino Commissario
 - o Prof. Riccardo Giovannetti Commissario
- Ritenuto altresì di accogliere la proposta del Direttore individuando quale segretario verbalizzante della commissione il Dott. Luigi Galetti Responsabile della sede di Tradate;

con voti unanimi

DELIBERA

- 1. di definire la composizione della commissione per la selezione della figura di Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese come di seguito indicato:
 - o Dott.ssa Antonella Guarino Presidente della commissione
 - Dott.ssa Marina Cassoni Commissario
 - o Dott. Tommaso Di Rino Commissario
 - o Prof. Riccardo Giovannetti Commissario
 - Dott. Luigi Galetti segretario verbalizzante
- 2. di dare mandato al Direttore per la modifica/integrazione degli atti amministrativi conseguenti e necessari

Successivamente il Presidente del Consiglio propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 10, comma 3, dello Statuto "Agenzia Formativa della Provincia di Varese".

La proposta del Presidente viene accolta all'unanimità.

Del che si è redatto il presente atto, che letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto

IL DIRETTORE
DELL'AGENZIA FORMATIVA
DELLA PROVINCIA DI VARESE
Dott. Giuseppe Millefanti

IL PRESIDENTE
DELL'AGENZIA FORMATIVA
DELLA PROVINCIA DI VARESE
Dott.ssa Rosa Ferrazzi





DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA

ximmediatamente eseguibile 0 4 D10, 2020

□ eseguibile dal

Varese,

0 4 DIC, 2020

IL DIRETTORE **DELL'AGENZIA FORMATIVA DELLA PROVINCIA DI VARESE** Dott. Giuseppe Millefanti